

Pątnów, dnia 13 czerwca 2017 r.

**Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu.
Zapytania do treści SIWZ wraz z
wyjaśnieniami**

ZP.271.10.3.2017

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.), Zamawiający, Gmina Pątnów, Pątnów 48, 98-335 Pątnów, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji dla Gminy Pątnów oraz jej jednostek podległych.”:

Pytanie 1

Dotyczy: SIWZ – załącznik nr 1 – formularz ofertowy pkt 2 ppkt 1) oraz załącznik nr 4

W związku z brakiem szacowanego wolumenu w rozbiciu na strefy w grupach taryfowych: C12a; C12b oraz G12, w celu złożenia prawidłowej oferty prosimy o modyfikację formularza ofertowego oraz załącznika nr 4 z wykazem PPE, poprzez wskazanie szacowanego wolumenu w „strefie II”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dokonuje zmiany w formularzu ofertowym – Załącznik nr 1 do SIWZ oraz w Załączniku nr 4 do SIWZ we wnioskowanym zakresie.

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 2

Dotyczy: SIWZ – załącznik nr 1 – formularz ofertowy pkt 2 ppkt 4) oraz IPU pkt 11

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje

przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym prosimy o zmianę przedmiotowego zapisu do treści:

„Termin płatności faktury: 21 dni od dnia wystawienia”.

Z uwagi na powyższe prosimy również o modyfikację zapisów w istotnych postanowieniach umowy w punkcie 11.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści tego zapisu – pkt 2 ppkt 4) formularza ofertowego – Załącznika nr 1 do SIWZ oraz pkt 11 Istotnych warunków umowy – Załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy: SIWZ – załącznik nr 5 umowa projekt – IPU;

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm).

W związku z tym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dopuści przedmiotowe rozwiązanie.

Pytanie 4

Dotyczy: SIWZ – załącznik nr 5 IPU – pkt 15

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:

„Za dzień zapłaty faktury uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dokonuje zmiany pkt 15 w Istotnych warunkach umowy – Załączniku nr 5 do SIWZ – w następujący sposób:

„Za dzień zapłaty faktury uznaje się datę wpływu na rachunek bankowy Wykonawcy.”

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 5

Dotyczy: SIWZ – załącznik nr 5 IPU – pkt 15 znacznik nr 5

Czynności wskazane w przedmiotowym znaczniku dokonują przedstawiciele OSD, w związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu na „(...) przedstawicielom OSD (...)”

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający dokonuje zmiany w pkt 17 znacznik nr 5 Istotnych warunków umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ, w następujący sposób:

„Umożliwienia upoważnionym przedstawicielom OSD dostępu, wraz z niezbędnym sprzętem do należących do niego elementów sieci i urządzeń znajdujących się na terenie lub obiekcie Zamawiającego w celu przeprowadzenia prac eksploatacyjnych lub usunięcia awarii w sieci lub do układu pomiarowo-rozliczeniowego”

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 6

Dotyczy: SIWZ – załącznik nr 5 IPU – pkt 15 znacznik nr 19

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie:

„Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający dokonuje zmiany w pkt 19 Istotnych warunków umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ, w następujący sposób:

„Zamawiający zastrzega możliwość zmiany treści umowy w odniesieniu do zakresu przedmiotu zamówienia, tj. zmiany prognozowanej wielkości zużycia energii elektrycznej, wynikającej m.in. ze zmiany (zmniejszenia lub zwiększenia) ilości miejsc dostarczania energii elektrycznej (przyłączy, punktów poboru), dostaw i przesyłu energii do innych obiektów niewskazanych w Załączniku do umowy lub w sytuacji zwiększenia dostaw wraz z przesyłem energii do obiektu w związku z dokonaną rozbudową, przebudową obiektu itd. Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. Zmiany, o których mowa powyżej dokonywane są na podstawie aneksu do umowy.”

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 7

Dotyczy: SIWZ – załącznik nr 6 umowa projekt – część I - §4

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej G zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Ceny i stawki opłat określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej G zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegają automatycznie zmianie od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej G, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej

taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca informuję, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej G określa ww. taryfa.

W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie powyższej modyfikacji w pkt 25 IPU.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający dokonuje zmiany w Istotnych warunkach umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

- dodając pkt. 9a, następującej treści:

„9a. Wykonawca oświadcza, iż do obliczenia ceny energii w grupie taryfowej G, zastosował 100 % ceny taryfowej aktualnej taryfy Wykonawcy dla odbiorców w grupach taryfowych G zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Cena za energię w grupie taryfowej G może ulec zmianie w przypadku zmiany powyższej taryfy o wysokość zmiany. Możliwość dokonania takiej zmiany została przewidziana w ogłoszeniu o zamówieniu i w treści SIWZ.”

- dodając pkt. 20a następującej treści:

„20a. Zamawiający zastrzega również możliwość zmiany treści umowy dot. ceny za dystrybucję energii w przypadku zmiany taryfy dystrybucji Operatora Systemu Dystrybucyjnego zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, z zastrzeżeniem obowiązywania w całym okresie obowiązywania umowy podanej w ofercie Wykonawcy wielkości 100 % ceny taryfowej zastosowanej do obliczenia ceny przesyłu energii. Zmiana cen dokonana przez odpowiedni organ (dostawy i przesyłu) nie wymaga zmiany umowy.”

oraz zmieniając pkt 25, który otrzymuje brzmienie:

„25. Wszelkie zmiany w umowie wymagają pod rygorem nieważności formy aneksu podpisanego przez obie strony, za wyjątkiem zmian, o których mowa w pkt 9, 9a, 20 i 20a.”

W powyższym zakresie dokonuje się modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Z up. Wójtka
SEKRETARZ

Beata Marczak

